平成３０年第７回

土岐市教育委員会定例会会議録

土 岐 市 教 育 委 員 会

平成３０年第７回土岐市教育委員会定例会会議録（要点筆記）

議 事 日 程

平成３０年７月２３日（月曜日）午後３時３０分開議

日程第１ 会議録署名委員の指名
日程第２ 平成３０年第６回土岐市教育委員会定例会会議録の承認について
日程第３ 議第２０号 平成３１年度使用小・中学校用教科用図書の採択につ

いて
日程第４ 教育長報告

本日の出席者

 教 育 長            山 田 恭 正 君

委  員           齋 木 寛 治 君
 委      員            大 橋   廣 君

委      員            伊 藤 知恵子 君
 委      員            加 藤   悟 君

説明のため出席した者

 事務局長 可 知 路 博 君

教育次長兼学校教育課長 橋 本 勇 治 君
庶務課長 太 田   弘 君

 生涯学習課長 奥 田 勝 利 君
 文化振興課長 加 藤 真 司 君
 スポーツ振興課課長 小 野 恭 裕 君
 給食センター所長 水 野 英 明 君

図書館長 林   順 一 君
 子育て支援課長 伊佐治 良 典 君

文化振興事業団事務局長             若 尾 文 臣 君

・会議の傍聴人        なし
・会議に遅参した者      なし
・会議の公開、非公開の状況  公開
・教育長報告         あり

場所 文化プラザ 特別会議室

会議録作成者

庶務課長                太 田  弘  君

開会 午後３時３０分
山田教育長
  只今より平成３０年第７回土岐市教育委員会定例会を開催しま

す。
日程第１ 会議録署名委員の指名を行います。
会議録署名委員は、会議規則第１5 条第２項の規定により教育長

において、加藤 悟委員を指名いたします。
   次に、日程第２ 平成３０年第６回土岐市教育委員会定例会会議録の内

容の承認を求めます。
会議録の内容については、ご異議ありませんか。

委員一同
  異議なし
教育長
  異議なしと認めます。

次に、日程第３ 議第２０号 平成３１年度使用小・中学校用教科用図書の

採択についてを議案といたします。
この議案については、来年度使用する教科用図書を採択するもので、正式決

定するまでは発表を控えることとなっており、秘密会とすることが適当かと思

いますが、いかがでしょうか。
委員一同

異議なし。
教育長

では、この議案は秘密会といたします。
ここで暫時休憩いたします。

≪秘密会≫

教育長

  休憩前に引き続き会議を再開します。

次に日程第４教育長報告をいたします。
  本日は 1 点だけ報告します。
  先日の新聞報道をご覧になられた委員さんもいらっしゃると思います。
  お隣の市の中学校の先生が、岐阜県の青少年育成条例に違反し、ワイセツ

ビデオＤＶＤをパソコンに所持していたことが判明しました。
その先生は、懲戒処分がなされ依願退職しましたが、土岐市の教員について

も緊急的に指導しました。

市の職員、教職員共にですが、時代の変遷とともに従来は許されても、今は

許されないことが多い時代です。
コンプライアンスについても、業務内では指導できますが、プライベートは

目が届かないのが現状です。そのことについては日々の指導を繰り返し行って

まいりますのでご指導の程よろしくお願いいたします。
以上でございます。

教育長
  只今、報告しました事項に関し、質疑等はございませんか。

では、これで、本日の日程全部を終了しました。
  これをもって、平成３０年 第７回 土岐市教育委員会定例会を閉会いた

します。

閉 会 午後４時４０分